
Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95

Ergebnisliste

Rommé-Turnier
am 06. Mai 2017 in Düsseldorf



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.

1. 11 Boy, Bettina-Ruth HKS Wesseling ´11 147 45 140 44 48 55 1 335 144

2. 25 Hasenfuß, Siegfried GRC Krefeld ´04 289 45 46 49 199 41 2 534 135

3. 35 Wehren, René HKF Brühl ´07 512 25 151 52 180 54 5 843 131

4. 60 Ritter, Petra GRF Moosburg ´14 232 46 71 51 217 33 3 520 130

5. 61 Sachen, Markus GKF Bitburg ´98 193 43 341 34 105 50 2 639 127

6. 74 Hinzen, Roland GSRC Düsseldorf ´95 300 32 321 37 63 57 4 684 126

7. 41 Schütz, Toni GSRC Aachen ´00/02 262 44 240 44 291 38 4 793 126

8. 1 Seebach, Uwe GRSC Mannheim ´99 192 35 166 49 176 41 4 534 125

9. 2 Schmetzer, Tanja GRSC Mannheim ´99 193 40 311 41 205 43 4 709 124

10. 7 Hansmann, Bernd GKC Schwäbisch Gmünd ´09 133 51 269 38 284 34 2 686 123

11. 12 Boy, Wolfgang HKS Wesseling ´11 337 33 124 51 328 39 4 789 123

12. 3 Effler, Klaus GRSC Mannheim ´99 95 48 135 40 217 34 1 447 122

13. 57 Lyhs, Andreas GKK Bremerhaven ´99 160 40 242 33 72 49 3 474 122

14. 75 Schröter, Thorsten GSRC Düsseldorf ´95 570 26 308 42 91 54 3 969 122

15. 8 Eisen, Sabine GKC Schwäbisch Gmünd ´09 565 32 225 49 300 41 5 1090 122

16. 10 Vetter, Céline GKC Schwäbisch Gmünd ´09 257 38 211 42 354 40 3 822 120

17. 54 Czuberny, Volker GKK Bremerhaven ´99 242 36 281 42 315 42 4 838 120

18. 77 Maubach, Dirk GSRC Düsseldorf ´95 401 41 394 44 246 35 6 1041 120

19. 30 Felder, Monika GC Duisburg ´88/94 284 40 371 35 89 44 3 744 119

20. 24 Buscher, Norbert GRC Krefeld ´04 197 40 152 42 196 36 1 545 118

21. 62 Kramer, Volker GKF Bitburg ´98 314 30 150 51 192 37 5 656 118

22. 49 Dondorf, Dagmar GSRC Aachen ´00/02 317 35 122 44 139 38 2 578 117

23. 68 Gürich, Kerstin GLRR Köln ´01 240 51 241 33 264 32 2 745 116

24. 63 Ittenbach, Iris GKF Bitburg ´98 154 42 117 43 374 30 1 645 115

25. 78 Rauch, Tilo GSRC Düsseldorf ´95 297 38 125 39 308 38 4 730 115

26. 9 Kulaksiz-Milles, Susan GKC Schwäbisch Gmünd ´09 208 40 187 44 350 31 2 745 115

27. 13 Bothmann, Rolf HKS Wesseling ´11 180 47 293 36 350 32 3 823 115

28. 72 Gasnick, Markus GRC Essen ´09 240 38 463 32 288 45 4 991 115

29. 47 Nys, Alexandra GSRC Aachen ´00/02 356 32 204 35 198 47 2 758 114

30. 15 Stollmann, Edith GSRC Langenfeld ´93 251 48 167 38 398 28 3 816 114

31. 66 Theisen, Traudel GKF Bitburg ´98 254 42 404 29 169 43 2 827 114

32. 65 Ittenbach, Winfried GKF Bitburg ´98 294 34 241 40 110 39 1 645 113

33. 4 Zehlicke, Simone GRSC Mannheim ´99 229 42 473 24 140 47 3 842 113

34. 59 Kroll, Brigitte HSR Neumünster 195 34 158 45 233 33 1 586 112

35. 69 Tümmler, Ursula GLRR Köln ´01 440 24 78 49 207 39 1 725 112

36. 16 Grunwald, Marco HKF Oberhausen ´14 484 27 261 42 313 43 3 1058 112

37. 56 Brunzel, Bodo GKK Bremerhaven ´99 271 41 384 40 450 31 5 1105 112

38. 34 Marschner, Dietmar HKF Brühl ´07 369 36 209 34 342 41 3 920 111

39. 19 Enk, Christian HKF Oberhausen ´14 186 44 156 41 690 25 3 1032 110

40. 33 Caripidis, Anastasios HKF Brühl ´07 422 33 384 30 295 47 3 1101 110

41. 53 Pierstorff, Andrea GSRF Wiedenbrück ´95 333 33 153 29 117 47 4 603 109

42. 80 Sturhahn, Birgit GSRC Düsseldorf ´95 416 28 153 42 149 39 0 718 109

43. 76 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 367 34 444 32 260 43 4 1071 109

44. 39 Bönstrup, Ludger GSV Münster ´05 148 43 253 34 375 31 1 776 108

45. 64 Ittenbach, Patrick GKF Bitburg ´98 514 21 269 44 160 43 5 943 108

46. 50 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 258 40 237 39 476 29 2 971 108

47. 73 Gronert, Georg GRC Essen ´09 546 26 84 47 361 32 3 991 105

48. 55 Antons, Walter GKK Bremerhaven ´99 250 37 494 28 252 40 4 996 105

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 06. Mai 2017 in Düsseldorf

Einzelwertung

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. Name Verein



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 06. Mai 2017 in Düsseldorf

Einzelwertung

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. Name Verein

49. 14 Perschmann, Uwe GSRC Langenfeld ´93 430 31 221 40 277 33 1 928 104

50. 42 Nys, Stefanie GSRC Aachen ´00/02 217 38 269 33 245 32 1 731 103

51. 18 Kasseckert, Nina HKF Oberhausen ´14 340 31 159 46 495 26 4 994 103

52. 23 Nüsslein, Oswald GSRF Bamberg ´97 176 37 314 46 577 20 3 1067 103

53. 52 Schwarz, Thomas GSRF Wiedenbrück ´95 244 39 608 23 178 40 1 1030 102

54. 17 Grunwald, Heidi HKF Oberhausen ´14 393 35 186 47 470 20 1 1049 102

55. 58 Antona, Claudia GKK Bremerhaven ´99 213 41 398 32 286 28 2 897 101

56. 71 Plischke, Frank GSRC Dortmund ´87/93 288 45 536 16 355 40 4 1179 101

57. 26 Windbrake, Rita GRC Bonn ´96 161 37 440 27 276 36 2 877 100

58. 46 Beddies, Sarah-Jane GSRC Aachen ´00/02 196 38 337 25 267 36 1 800 99

59. 22 Rother, Gustel GSRF Bamberg ´97 200 37 354 29 346 33 1 900 99

60. 70 Dencker, Guido GLRR Köln ´01 518 24 169 42 305 33 2 992 99

61. 38 Beese, Robert GSV Münster ´05 191 39 180 34 577 25 2 948 98

62. 20 Becher, Susanne HKF Oberhausen ´14 336 34 352 27 272 37 2 960 98

63. 44 Hartmann, Ralf GSRC Aachen ´00/02 430 36 553 14 387 44 5 1370 94

64. 32 Szymczak, Lucia GC Duisburg ´88/94 256 30 204 35 196 27 0 656 92

65. 45 Wüllenweber, Miriam GSRC Aachen ´00/02 233 39 192 29 398 24 1 823 92

66. 31 Walte, Christel GC Duisburg ´88/94 513 24 395 34 293 33 1 1201 91

67. 36 Caripidis, Claudia HKF Brühl ´07 402 29 609 21 210 41 0 1221 91

68. 27 Biebach, Renate GRC Bonn ´96 344 26 244 33 301 31 0 889 90

69. 51 Eickelmann, Michael GSRF Wiedenbrück ´95 476 22 382 36 337 31 3 1195 89

70. 29 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 356 34 392 26 429 28 0 1177 88

71. 37 Remke, Hildegard GSV Münster ´05 372 24 229 32 231 29 0 832 85

72. 6 Wolff, Henry GKC Schwäbisch Gmünd ´09 451 25 414 26 228 34 1 1093 85

73. 43 Degner, Martina GSRC Aachen ´00/02 288 27 241 29 289 28 0 818 84

74. 5 Zehlicke, Peter GRSC Mannheim ´99 521 21 442 20 140 41 1 1103 82

75. 79 Ruthardt, Lilian GSRC Düsseldorf ´95 360 30 425 26 335 26 0 1120 82

76. 67 Brümmel, Bärbel GLRR Köln ´01 439 27 117 36 515 17 0 1071 80

77. 40 Beddies, Boris GSRC Aachen ´00/02 540 24 561 31 593 25 4 1694 80

78. 48 Schröders, Annette GSRC Aachen ´00/02 489 22 407 27 426 28 0 1322 77

79. 28 Weger, Rainer GRC Bonn ´96 575 18 272 38 441 19 1 1288 75

80. 21 Dahms, Rüdiger HKF Oberhausen ´14 338 27 673 11 219 32 0 1230 70



Spielpunkte Wertpunkte
1. HKS Wesseling ´11/ GSRC Langenfeld ´94 2875 486
2. GRSC Mannheim ´99 2532 484
3. GKC Schwäbisch Gmünd ´09 3343 480
4. GSRC Düsseldorf ´95 3765 477
5. GKF Bitburg ´98 2883 468
6. GKK Bremerhaven ´99 3413 459
7. HKF Brühl ´07 4085 443
8. HKF Oberhausen ´14 4133 427
9. GSRF Wiedenbrück ´95 3799 408
10. GLRR Köln ´01 3533 407
11. GSRC Aachen ´00/02 - 2 3751 399
12. GSRC Aachen ´00/02 - 1 4036 393
13. GC Duisburg ´88/94 3778 390

Platz Verein
Gesamt

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 06. Mai 2017 in Düsseldorf

Mannschaftswertung



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

11 Boy, Bettina-Ruth 147 45 140 44 48 55 335 144
12 Boy, Wolfgang 337 33 124 51 328 39 789 123
13 Bothmann, Rolf 180 47 293 36 350 32 823 115
14 Perschmann, Uwe 430 31 221 40 277 33 928 104

1094 156 778 171 1003 159 2875 486

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Seebach, Uwe 192 35 166 49 176 41 534 125
2 Schmetzer, Tanja 193 40 311 41 205 43 709 124
3 Effler, Klaus 95 48 135 40 217 34 447 122
4 Zehlicke, Simone 229 42 473 24 140 47 842 113

709 165 1085 154 738 165 2532 484

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

7 Hansmann, Bernd 133 51 269 38 284 34 686 123
8 Eisen, Sabine 565 32 225 49 300 41 1090 122
9 Kulaksiz-Milles, Susan 208 40 187 44 350 31 745 115
10 Vetter, Céline 257 38 211 42 354 40 822 120

1163 161 892 173 1288 146 3343 480

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

74 Hinzen, Roland 300 32 321 37 63 57 684 126
75 Schröter, Thorsten 570 26 308 42 91 54 969 122
76 Domnofski, Peter 367 34 444 32 260 43 1071 109
77 Maubach, Dirk 401 41 394 44 246 35 1041 120

1638 133 1467 155 660 189 3765 477

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

61 Sachen, Markus 193 43 341 34 105 50 639 127
62 Kramer, Volker 314 30 150 51 192 37 656 118
63 Ittenbach, Iris 154 42 117 43 374 30 645 115
64 Ittenbach, Patrick 514 21 269 44 160 43 943 108

1175 136 877 172 831 160 2883 468

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

54 Czuberny, Volker 242 36 281 42 315 42 838 120
55 Antons, Walter 250 37 494 28 252 40 996 105
56 Brunzel, Bodo 271 41 384 40 450 31 1105 112
57 Lyhs, Andreas 160 40 242 33 72 49 474 122

923 154 1401 143 1089 162 3413 459

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

33 Caripidis, Anastasios 422 33 384 30 295 47 1101 110
34 Marschner, Dietmar 369 36 209 34 342 41 920 111
35 Wehren, René 512 25 151 52 180 54 843 131
36 Caripidis, Claudia 402 29 609 21 210 41 1221 91

1705 123 1353 137 1027 183 4085 443

7.

Platz Nr. HKF Brühl ´07

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Platz Nr. GKF Bitburg ´98

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95

Platz Nr. HKS Wesseling ´11 / GSRC Langenfeld ´94

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. GKK Bremerhaven ´99

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd ´09

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 06. Mai 2017 in Düsseldorf

Mannschaftswertung

Platz Nr. GRSC Mannheim ´99



Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 06. Mai 2017 in Düsseldorf

Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

16 Grunwald, Marco 484 27 261 42 313 43 1058 112
17 Grunwald, Heidi 393 35 186 47 470 20 1049 102
18 Kasseckert, Nina 340 31 159 46 495 26 994 103
19 Enk, Christian 186 44 156 41 690 25 1032 110

1403 137 762 176 1968 114 4133 427

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

50 Jonkmann, Theo 258 40 237 39 476 29 971 108
51 Eickelmann, Michael 476 22 382 36 337 31 1195 89
52 Schwarz, Thomas 244 39 608 23 178 40 1030 102
53 Pierstorff, Andrea 333 33 153 29 117 47 603 109

1311 134 1380 127 1108 147 3799 408

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

67 Brümmel, Bärbel 439 27 117 36 515 17 1071 80
68 Gürich, Kerstin 240 51 241 33 264 32 745 116
69 Tümmler, Ursula 440 24 78 49 207 39 725 112
70 Dencker, Guido 518 24 169 42 305 33 992 99

1637 126 605 160 1291 121 3533 407

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

44 Hartmann, Ralf 430 36 553 14 387 44 1370 94
45 Wüllenweber, Miriam 233 39 192 29 398 24 823 92
46 Beddies, Sarah-Jane 196 38 337 25 267 36 800 99
47 Nys, Alexandra 356 32 204 35 198 47 758 114

1215 145 1286 103 1250 151 3751 399

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

40 Beddies, Boris 540 24 561 31 593 25 1694 80
41 Schütz, Toni 262 44 240 44 291 38 793 126
42 Nys, Stefanie 217 38 269 33 245 32 731 103
43 Degner, Martina 288 27 241 29 289 28 818 84

1307 133 1311 137 1418 123 4036 393

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

29 Plenker, Kerstin 356 34 392 26 429 28 1177 88
30 Felder, Monika 284 40 371 35 89 44 744 119
31 Walte, Christel 513 24 395 34 293 33 1201 91
32 Szymczak, Lucia 256 30 204 35 196 27 656 92

1409 128 1362 130 1007 132 3778 390

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 2

Platz Nr. GLRR Köln ´01

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14



Spielpunkte Wertpunkte
1. HKS Wesseling ´11 Boy, Bettina-Ruth Boy, Wolfgang 1124 267
2. Moosburg / GKF Bitburg ´98 Ritter, Petra Sachen, Markus 1159 257
3. GRC Krefeld ´04 Buscher, Norbert Hasenfuß, Siegfried 1079 253
4. GRSC Mannheim ´99 - 1 Seebach, Uwe Schmetzer, Tanja 1243 249
5. GSRC Düsseldorf ´95 - 1 Hinzen, Roland Maubach, Dirk 1725 246
6. GKC Schwäbisch Gmünd ´09 - 1 Hansmann, Bernd Eisen, Sabine 1776 245
7. GKK Bremerhaven ´99 - 1 Czuberny, Volker Lyhs, Andreas 1312 242
8. HKF Brühl ´07 - 1 Caripidis, Anastasios Wehren, René 1944 241
9. GKC Schwäbisch Gmünd ´09 - 2 Kulaksiz-Milles, Susan Vetter, Céline 1567 235
10. GSRC Düsseldorf ´95 - 2 Schröter, Thorsten Domnofski, Peter 2040 231
11. GRC Essen ´09 Gasnick, Markus Gronert, Georg 1982 220
12. GSRC Langenfeld ´93 Perschmann, Uwe Stollmann, Edith 1744 218
13. GKK Bremerhaven ´99 - 2 Antons, Walter Brunzel, Bodo 2101 217
14. HKF Oberhausen ´14 - 1 Grunwald, Marco Kasseckert, Nina 2052 215
15. Bremerhaven/ Neumünster Antona, Claudia Kroll, Brigitte 1483 213
16. HKF Oberhausen ´14 - 2 Grunwald, Heidi Enk, Christian 2081 212
17. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1 Schwarz, Thomas Pierstorff, Andrea 1633 211
18. GLRR Köln ´01 - 2 Tümmler, Ursula Dencker, Guido 1717 211
19. GSRC Aachen ´00/02 - 5 Hartmann, Ralf Dondorf, Dagmar 1948 211
20. Mannheim/Schwäbisch Gmünd Effler, Klaus Wolff, Henry 1540 207
21. GC Duisburg ´88/94 - 1 Plenker, Kerstin Felder, Monika 1921 207
22. GSV Münster ´05 - 1 Beese, Robert Bönstrup, Ludger 1724 206
23. GSRC Aachen ´00/02 - 2 Schütz, Toni Schröders, Annette 2115 203
24. GSRC Aachen ´00/02 - 3 Nys, Stefanie Beddies, Sarah-Jane 1531 202
25. GSRF Bamberg ´97 Rother, Gustel Nüsslein, Oswald 1967 202
26. HKF Brühl ´07 - 2 Marschner, Dietmar Caripidis, Claudia 2141 202
27. GSRC Düsseldorf ´95 - 3 Rauch, Tilo Ruthardt, Lilian 1850 197
28. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2 Jonkmann, Theo Eickelmann, Michael 2166 197
29. GLRR Köln ´01 - 1 Brümmel, Bärbel Gürich, Kerstin 1816 196
30. GRSC Mannheim ´99 - 2 Zehlicke, Simone Zehlicke, Peter 1945 195
31. GSRC Aachen ´00/02 - 1 Beddies, Boris Nys, Alexandra 2452 194
32. GC Duisburg ´88/94 - 2 Walte, Christel Szymczak, Lucia 1857 183
33. GSRC Aachen ´00/02 - 4 Degner, Martina Wüllenweber, Miriam 1641 176
34. HKF Oberhausen ´14 - 3 Becher, Susanne Dahms, Rüdiger 2190 168

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 06. Mai 2017 in Düsseldorf

Tandemwertung

Platz Verein Name 1 Name 2
Gesamt



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

11 Boy, Bettina-Ruth HKS Wesseling ´11 147 45 140 44 48 55 335 144

12 Boy, Wolfgang HKS Wesseling ´11 337 33 124 51 328 39 789 123

484 78 264 95 376 94 1124 267

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

60 Ritter, Petra GRF Moosburg ´14 232 46 71 51 217 33 520 130

61 Sachen, Markus GKF Bitburg ´98 193 43 341 34 105 50 639 127

425 89 412 85 322 83 1159 257

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

24 Buscher, Norbert GRC Krefeld ´04 197 40 152 42 196 36 545 118

25 Hasenfuß, Siegfried GRC Krefeld ´04 289 45 46 49 199 41 534 135

486 85 198 91 395 77 1079 253

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Seebach, Uwe GRSC Mannheim ´99 192 35 166 49 176 41 534 125

2 Schmetzer, Tanja GRSC Mannheim ´99 193 40 311 41 205 43 709 124

385 75 477 90 381 84 1243 249

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

74 Hinzen, Roland GSRC Düsseldorf ´95 300 32 321 37 63 57 684 126

77 Maubach, Dirk GSRC Düsseldorf ´95 401 41 394 44 246 35 1041 120

701 73 715 81 309 92 1725 246

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

7 Hansmann, Bernd GKC Schwäbisch Gmünd ´09 133 51 269 38 284 34 686 123

8 Eisen, Sabine GKC Schwäbisch Gmünd ´09 565 32 225 49 300 41 1090 122

698 83 494 87 584 75 1776 245

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

54 Czuberny, Volker GKK Bremerhaven ´99 242 36 281 42 315 42 838 120

57 Lyhs, Andreas GKK Bremerhaven ´99 160 40 242 33 72 49 474 122

402 76 523 75 387 91 1312 242

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

33 Caripidis, Anastasios HKF Brühl ´07 422 33 384 30 295 47 1101 110

35 Wehren, René HKF Brühl ´07 512 25 151 52 180 54 843 131

934 58 535 82 475 101 1944 241

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

9 Kulaksiz-Milles, Susan GKC Schwäbisch Gmünd ´09 208 40 187 44 350 31 745 115

10 Vetter, Céline GKC Schwäbisch Gmünd ´09 257 38 211 42 354 40 822 120

465 78 398 86 704 71 1567 235

Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

Platz Nr. HKF Brühl ´07 - 1

Platz Nr. GKK Bremerhaven ´99 - 1 Verein

Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd ´09 - 1

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 1 Verein

Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04

Platz Nr. Moosburg / GKF Bitburg ´98 Verein

Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd ´09 - 2 Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 06. Mai 2017 in Düsseldorf

Tandemwertung

Platz Nr. GRSC Mannheim ´99 - 1



Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 06. Mai 2017 in Düsseldorf

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

75 Schröter, Thorsten GSRC Düsseldorf ´95 570 26 308 42 91 54 969 122

76 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 367 34 444 32 260 43 1071 109

937 60 752 74 351 97 2040 231

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

72 Gasnick, Markus GRC Essen ´09 240 38 463 32 288 45 991 115

73 Gronert, Georg GRC Essen ´09 546 26 84 47 361 32 991 105

786 64 547 79 649 77 1982 220

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

14 Perschmann, Uwe GSRC Langenfeld ´93 430 31 221 40 277 33 928 104

15 Stollmann, Edith GSRC Langenfeld ´93 251 48 167 38 398 28 816 114

681 79 388 78 675 61 1744 218

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

55 Antons, Walter GKK Bremerhaven ´99 250 37 494 28 252 40 996 105

56 Brunzel, Bodo GKK Bremerhaven ´99 271 41 384 40 450 31 1105 112

521 78 878 68 702 71 2101 217

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

16 Grunwald, Marco HKF Oberhausen ´14 484 27 261 42 313 43 1058 112

18 Kasseckert, Nina HKF Oberhausen ´14 340 31 159 46 495 26 994 103

824 58 420 88 808 69 2052 215

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

58 Antona, Claudia GKK Bremerhaven ´99 213 41 398 32 286 28 897 101

59 Kroll, Brigitte HSR Neumünster 195 34 158 45 233 33 586 112

408 75 556 77 519 61 1483 213

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

17 Grunwald, Heidi HKF Oberhausen ´14 393 35 186 47 470 20 1049 102

19 Enk, Christian HKF Oberhausen ´14 186 44 156 41 690 25 1032 110

579 79 342 88 1160 45 2081 212

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

52 Schwarz, Thomas GSRF Wiedenbrück ´95 244 39 608 23 178 40 1030 102

53 Pierstorff, Andrea GSRF Wiedenbrück ´95 333 33 153 29 117 47 603 109

577 72 761 52 295 87 1633 211

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

69 Tümmler, Ursula GLRR Köln ´01 440 24 78 49 207 39 725 112

70 Dencker, Guido GLRR Köln ´01 518 24 169 42 305 33 992 99

958 48 247 91 512 72 1717 211

2.Serie 3.Serie Gesamt

16.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1 Verein

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 2 Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

17.

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - 2 Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Platz Nr. GRC Essen ´09 Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

18.

Platz Nr. GKK Bremerhaven ´99 - 2 Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13.

Platz Nr. Bremerhaven/ Neumünster Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 1 Verein

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93

1.Serie

Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 2 Verein
1.Serie



Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 06. Mai 2017 in Düsseldorf

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

44 Hartmann, Ralf GSRC Aachen ´00/02 430 36 553 14 387 44 1370 94

49 Dondorf, Dagmar GSRC Aachen ´00/02 317 35 122 44 139 38 578 117

747 71 675 58 526 82 1948 211

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

3 Effler, Klaus GRSC Mannheim ´99 95 48 135 40 217 34 447 122

6 Wolff, Henry GKC Schwäbisch Gmünd ´09 451 25 414 26 228 34 1093 85

546 73 549 66 445 68 1540 207

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

29 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 356 34 392 26 429 28 1177 88

30 Felder, Monika GC Duisburg ´88/94 284 40 371 35 89 44 744 119

640 74 763 61 518 72 1921 207

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

38 Beese, Robert GSV Münster ´05 191 39 180 34 577 25 948 98

39 Bönstrup, Ludger GSV Münster ´05 148 43 253 34 375 31 776 108

339 82 433 68 952 56 1724 206

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

41 Schütz, Toni GSRC Aachen ´00/02 262 44 240 44 291 38 793 126

48 Schröders, Annette GSRC Aachen ´00/02 489 22 407 27 426 28 1322 77

751 66 647 71 717 66 2115 203

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

42 Nys, Stefanie GSRC Aachen ´00/02 217 38 269 33 245 32 731 103

46 Beddies, Sarah-Jane GSRC Aachen ´00/02 196 38 337 25 267 36 800 99

413 76 606 58 512 68 1531 202

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

22 Rother, Gustel GSRF Bamberg ´97 200 37 354 29 346 33 900 99

23 Nüsslein, Oswald GSRF Bamberg ´97 176 37 314 46 577 20 1067 103

376 74 668 75 923 53 1967 202

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

34 Marschner, Dietmar HKF Brühl ´07 369 36 209 34 342 41 920 111

36 Caripidis, Claudia HKF Brühl ´07 402 29 609 21 210 41 1221 91

771 65 818 55 552 82 2141 202

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

78 Rauch, Tilo GSRC Düsseldorf ´95 297 38 125 39 308 38 730 115

79 Ruthardt, Lilian GSRC Düsseldorf ´95 360 30 425 26 335 26 1120 82

657 68 550 65 643 64 1850 197

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

25.

Platz Nr. GSRF Bamberg ´97 - 2

2.Serie 3.Serie Gesamt

24.

Platz Nr. GSRF Bamberg ´97 Verein

Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

22.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

21.

Platz Nr. GSV Münster ´05 - 1

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 5 Verein

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 2 Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

23.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 3 Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

27.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 3 Verein
1.Serie

Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

26.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

19.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - 1 Verein

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

20.

Platz Nr. Mannheim/Schwäbisch Gmünd Verein



Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95
Rommé-Turnier am 06. Mai 2017 in Düsseldorf

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

50 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 258 40 237 39 476 29 971 108

51 Eickelmann, Michael GSRF Wiedenbrück ´95 476 22 382 36 337 31 1195 89

734 62 619 75 813 60 2166 197

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

67 Brümmel, Bärbel GLRR Köln ´01 439 27 117 36 515 17 1071 80

68 Gürich, Kerstin GLRR Köln ´01 240 51 241 33 264 32 745 116

679 78 358 69 779 49 1816 196

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

4 Zehlicke, Simone GRSC Mannheim ´99 229 42 473 24 140 47 842 113

5 Zehlicke, Peter GRSC Mannheim ´99 521 21 442 20 140 41 1103 82

750 63 915 44 280 88 1945 195

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

40 Beddies, Boris GSRC Aachen ´00/02 540 24 561 31 593 25 1694 80

47 Nys, Alexandra GSRC Aachen ´00/02 356 32 204 35 198 47 758 114

896 56 765 66 791 72 2452 194

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

31 Walte, Christel GC Duisburg ´88/94 513 24 395 34 293 33 1201 91

32 Szymczak, Lucia GC Duisburg ´88/94 256 30 204 35 196 27 656 92

769 54 599 69 489 60 1857 183

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

43 Degner, Martina GSRC Aachen ´00/02 288 27 241 29 289 28 818 84

45 Wüllenweber, Miriam GSRC Aachen ´00/02 233 39 192 29 398 24 823 92

521 66 433 58 687 52 1641 176

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

20 Becher, Susanne HKF Oberhausen ´14 336 34 352 27 272 37 960 98

21 Dahms, Rüdiger HKF Oberhausen ´14 338 27 673 11 219 32 1230 70

674 61 1025 38 491 69 2190 168

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

31.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - 2

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 1 Verein

Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

29.

Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

32.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 4

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2 Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

28.

Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

33.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

34.

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - 1

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 3 Verein

Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

30.

Platz Nr. GRSC Mannheim ´99 - 2


